
PRELEGENCI

Mats Eriksson

Dyrektor Medis 5. Celem jego pracy jest umożliwienie każdemu osiągnięcia maksimum możliwości i
pełni  życia  we  własnym  środowisku.  Mats  postawił  sobie  za  cel  przewrócenie  dotychczasowej
hierarchii społecznej do góry nogami.

Marita Jonols

Koordynator projektów w Medis 5, głównym celem jej działań jest zmiana stosunku społeczeństwa
do  osób  niepełnosprawnych  oraz  przygotowywanie  projektów  dotyczących  zarówno  spraw
istotnych dla życia jak i aktywności kulturalnej niepełnosprawnych.

Anders Wieslander

Pracuje jako konferansjer  oraz pisarz  i  scenarzysta w Medis 5.  Głównym celem jego pracy jest
pokazanie,  że  każdy  człowiek  ma  jednakową  wartość.  Anders  znany  jest  w  Szwecji  z  filmów
dokumentalnych prezentowanych w lokalnej telewizji.

Mgr Sylwia Kobiałka - Żygo

specjalista ds. europeistyki. Posiada kwalifikacje pedagogiczne oraz wieloletnie doświadczenie w
pracy  z  młodzieżą  jako  trener  Programu  Młodzież  w  Działaniu  oraz  nauczyciel.  Od  2007  roku
pracuje w Polskim Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Gdańsku,
początkowo  jako  animator  działań  społeczno-kulturalnych  oraz  koordynator  projektów
realizowanych  w  zakresie  aktywizacji  społecznej  i  zawodowej  osób  z  niepełnosprawnością
intelektualną. Od 2011 roku zaangażowana w koordynację i realizację działań z zakresu aktywizacji
zawodowej  w  Biurze  Integracji  Zawodowej  Osób  Niepełnosprawnych  ”BIZON”.  Reprezentant
PSOUU Koło w Gdańsku w Polskiej Unii Zatrudnienia Wspomaganego. 

Prof. dr hab. Amadeusz Krause

od  2008  roku  kierownik  Zakładu  Pedagogiki  Specjalnej  Uniwersytetu  Gdańskiego.  Jego
zainteresowania naukowe koncentrują się wokół, między innymi, takich zagadnień jak: praktyczne i
teoretyczne  rozwiązania  wsparcia  osób  niepełnosprawnych  (  ze  szczególnym  uwzględnieniem
dorosłych  osób  z  niepełnosprawnością  intelektualną),  normalizacja  środowiska  osób
niepełnosprawnych i ich integracja społeczna, edukacja dzieci niepełnosprawnych (ze szczególnym
uwzględnieniem etycznych,  społecznych  i  psychologicznych  aspektów rozwiązań  integracyjnych)
oraz rozwój współczesnej pedagogiki specjalnej.

Prelegent   jest  profesorem  zwyczajnym,  autorem  kilku  książek  i  kilkudziesięciu  artykułów
dotyczących wyżej wymienionych obszarów teoretycznych. Ma też doświadczenie dotyczące pracy
z  dorosłymi  osobami  z  niepełnosprawnością  intelektualną.  W  latach  1990  -1998  pracował  w
Lebenshilfe Remscheid BRD (Niemieckie Fundacja Pomocy Osobom z Upośledzeniem umysłowym).
W fundacji  współtworzył   koncepcyjnie  i  organizacyjnie  nowatorską  grupę  mieszkalną  dla  osób
dorosłych  z  niepełnosprawnością  intelektualną  i  zaburzeniem  zachowania.  W kolejnych  dwóch
latach kierował tą grupą.



Dr Dorota Krzemińska 

pracuje  jako  adiunkt  w  Zakładzie  Pedagogiki  Specjalnej  na  Uniwersytecie  Gdańskim.  Swoje
zainteresowania  naukowe  i  badawcze   koncentruje  wokół  zjawiska  niepełnosprawności,  w
szczególności  zaś  niepełnosprawności  intelektualnej  oraz  podmiotów  w  różny  sposób  jej
doświadczających.  We własnych eksploracjach przyjmuje jakościową orientację metodologiczną.
Interesują ją niewielkie próby badawcze,  a często nawet  indywidualne  biografie. Stara się w nich
odsłonić subiektywny ogląd świata człowieka z niepełnosprawnością intelektualną i naszkicować
fragment obrazu jego dorosłego życia. 

Mgr inż. Anna Kwiatkowska 

jest informatyczką z wyższym wykształceniem technicznym. Od ośmiu lat współpracuje z Polskim
Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym opracowując aplikacje wspierające
terapię i edukację osób z niepełnosprawnością intelektualną. Poprzez warsztaty, szkolenia i bliską
współpracę  z  uczestnikami  kilku  WTZ  w  Polsce  przybliża  osobom  z  niepełnosprawnością
intelektualną ideę internetu oraz mediów społecznych. Jednocześnie pracuje nad zwiększeniem
bezpieczeństwa tych osób w internecie. Jest pomysłodawczynią kilku idei dotyczących działan w
internecie,  które  realizowała  w  wielu  projektach  międzynarodowych.  Autorka  broszur  o
komputerach i internecie wydanych w ramach Biblioteczki Selfadwokata.

Dr Iwona Lindyberg 

jest  adiunktem  w  Zakładzie  Pedagogiki  Specjalnej  UG.  Jest  również  stałym  ekspertem  przy
Gdańskiej Społecznej Radzie ds. osób niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Gdańska na lata
2011-2015. Równolegle z pracą akademicką zajmuje się pracą terapeutyczną. Od 19 lat pracuje w
jednym z trójmiejskich Warsztatów Terapii  Zajęciowej. Jej  zainteresowania naukowe i  badawcze
ogniskują się wokół dorosłości osób  z niepełnosprawnością (ze szczególnym uwzględnieniem osób
z  niepełnosprawnością  intelektualną)  i  ich  rodzin.  Jest  autorką  publikacji  (artykułów,książki
autorskiej i współautorskiej ) dotyczących dorosłości osób z niepełnosprawnością intelektualną  w
kontekście uwikłania biograficznego,rodzinnego czy też instytucjonalnego.

Mgr Ewa Roman

z  wykształcenia  psycholog.  Posiada  doświadczenie  zawodowe  z  
zakresu  psychologii,  doradztwa  zawodowego,  zatrudnienia  wspomaganego  (trener  
pracy)  oraz  koordynacji  projektem  (Centrum  DZWONI  w  Gdańsku).  W  działania  
związane  z  aktywizacją  zawodową  osób  z  niepełnosprawnością  intelektualną  
zaangażowana  w  PSOUU  koło  w  Gdańsku  od  2011r.  W  swojej  pracy  promuje  zatrudnienie
wspomagane  jako  szansę  na  dobre  zatrudnienie  zarówno  dla  pracodawcy  jak  i  osoby
niepełnosprawnej. Kompleksowość pomocy jest priorytetem stąd w pracy wysoko ceni kontakt z
rodziną  osoby  niepełnosprawnej.  Obszar  działań  to  również  uczestnictwo  w  pracach  komisji
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, którego jest członkiem.

Dr Jolanta Rzeźnicka-Krupa



doktor nauk humanistycznych, adiunkt w Zakładzie Pedagogiki Specjalnej na Wydziale Nauk 
Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego, autorka książek: „Komunikacja, edukacja, społeczeństwo. O
dyskursie  dzieci  z  niepełnosprawnością  intelektualną”  (2007)  oraz  „Niepełnosprawność  i  świat
społeczny.  Szkice  metodologiczne” (2009/2011),  a  także  licznych  artykułów  naukowych
poświęconych  między  innymi  edukacyjnym  i  społeczno-kulturowym  aspektom  zjawiska
niepełnosprawności  zainteresowania  badawcze  wiążą  się  przede  wszystkim  z  problematyką
podmiotu  i  tożsamości  we  współczesnym  świecie,  procesami  społecznego  konstruowania
niepełnosprawności oraz kulturowym kontekstem ich wytwarzania 

Mgr Justyna Sobczyk

pedagożka teatru (Universität der Künste, Berlin,  2004, Master of Arts);  studiowała pedagogikę
(Pedagogika  Specjalna,  UMK  Toruń),  Wiedzę  o  Teatrze  (Akademia  Teatralna  w  Warszawie),
stypendystka GFPS (Gemeinschaft für Wissenschaft und Kultur in Mittel und Osteuropa, Niemcy),
DAAD (Deutscher Akademischer Austausch Dienst, Niemcy), w 2013 roku stypendystka Ministra
Kultury  i  Dziedzictwa Narodowego.  W trakcie  studiów aktorka  alternatywnego Teatru Wiczy  w
Toruniu. Kieruje działem pedagogiki teatralnej w Instytucie Teatralnym im. Zbigniewa Raszewskiego
w Warszawie.  Jest  współzałożycielką Stowarzyszenia Pedagogów Teatru.  Absolwentka programu
Szkoła  Liderów:  Laboratorium  Innowacji  Liderskich  oraz  programu  Dwa  sektory,  jedna  wizja.
Współtwórczyni  programu  studiów  podyplomowych  "pedagogika  teatru"  na  Uniwersytecie
Warszawskim wspólnie z   Instytutem Kultury Polskiej. Prowadzi zajęcia na Akademii Teatralnej w
Warszawie. 

Teatr 21

Justyna  Sobczyk  od  2005  roku  tworzy  i  rozwija  Teatr  21,  który  z  formuły  teatru  szkolnego
przeobraził  się w zespół teatralny, prezentujący spektakle na warszawskich scenach, a także   na
festiwalach w Polsce i zagranicą. W teatrze odpowiada za reżyserię spektakli oraz pracę z aktorami,
prowadząc regularnie próby  wzmacniające i rozwijające ich twórczą obecność na scenie i  w życiu.
Aktorami  w  Teatrze  21  są  osoby  z  niepełnosprawnością  intelektualną,  z  zespołem  Downa  i
autyzmem.  Rozwijają  swoją  drogę  niezależnie,  we  współpracy  z  młodymi  artystami,  dzięki
wsparciu  i  zaufaniu  warszawskich  instytucji  publicznych  tj.  Instytutu  Teatralnego  im.  Zb.
Raszewskiego,  Teatru  Powszechnego.  Każdy  spektakl  jest  autorską  propozycją,  scenariusze
powstają  wokół  najważniejszych  dla  zespołu  tematów.  Zespół  stosuje  metody  oparte  na
improwizacji  oraz  pełnym  zaangażowaniu  całego  zespołu  w  budowanie  przedstawienia,  dzięki
czemu każdy  spektakl  daje  przestrzeń  na  zbiorową i  indywidualną  wypowiedź.  Celem pracy  w
Teatrze  21  jest  odkrycie  i  rozwijanie  potencjału  każdego  z  aktorów,  ale  również  pozostałych
współpracujących artystów i tworzenie w oparciu o potencjał osób zaangażowanych.

Dr hab Jolanta Wierzba

pediatra  i  genetyk  kliniczny  .  Pracuje  w  Gdańskim  Uniwersytecie  medycznym  jako  ordynator
Oddziału  patologii  Wieku  Niemowlęcego,  asystent  Poradni  Genetycznej  oraz  Ośrodka  Chorób
Rzadkich  .Autorka  ponad  200  publikacji  naukowych  dotyczących  przede  wszystkim  schorzeń
uwarunkowanych genetycznie . 

Dr Agnieszka Woynarowska



pedagog,  doktor  nauk  humanistycznych,  adiunkt  w  Zakładzie  Pedagogiki  Specjalnej  Instytutu
Pedagogiki, Uniwersytetu Gdańskiego. Wcześniej pracowała m.in. jako terapeutka w szwajcarskiej,
antropozoficznej  wspólnocie  dla  dorosłych  osób  z  niepełnosprawnością  intelektualną:  Camphill
„Humanus -  Haus”.  Zainteresowania naukowe dotyczą głównie  dyskursywnych i  biograficznych
konstrukcji niepełnosprawności, analizy dyskursu, oraz  szeroko rozumianych problemów wsparcia
dorosłości osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Mgr Danuta Wójcicka 

psycholog, psychoterapeuta, logopeda. Od  roku 1998 pracuje w Polskim Stowarzyszeniu na Rzecz
Osób  z  Upośledzeniem  Umysłowym  (Koła  w  Skarszewach  i  Gdańsku)  z  dziećmi,  młodzieżą  i
dorosłymi oraz ich rodzinami. Od roku 2003 jest zaangażowana w tworzenie, aktualnie również w
prowadzenie Zespołu Mieszkań Wspomaganych  "Nasz Dom",w którym ze wsparciem mieszka 17
dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Dr Monika Zima – Parjaszewska

doktor nauk prawnych, ukończyła egzaminem sędziowskim aplikację sądową, adiunkt w Pracowni
Prawa  i  Kryminologii  Akademii  Pedagogiki  Specjalnej  w  Warszawie,  wiceprezeska  Zarządu
Głównego  Polskiego  Stowarzyszenia  na  Rzecz  Osób  z  Upośledzeniem  Umysłowym,
współprzewodnicząca  Komisji  Ekspertów  ds.  Osób  z  Niepełnosprawnościami  działającej  przy
Rzeczniku Praw Obywatelskich. Specjalistka w dziedzinie praw człowieka, prawa konstytucyjnego i
antydyskryminacyjnego,  w  szczególności  statusu  prawnego  osób  z  niepełnosprawnością
intelektualną  oraz  ubezwłasnowolnienia.  Ekspertka  wielu  organizacji  pozarządowych:  Polskiego
Forum  Osób  Niepełnosprawnych,  Kampanii  Przeciw  Homofobii,  Polskiego  Towarzystwa  Prawa
Antydyskryminacyjnego.  Autorka  wielu  publikacji  dotyczących  praw człowieka,  zasady  równego
traktowania  oraz  sytuacji  społeczno  –  prawnej  osób  z  niepełnosprawnościami.  Trenerka
antydyskryminacyjna, z zakresu praw człowieka, przemocy wobec osób z niepełnosprawnościami.
współautorka programu szkoleń dla osób z niepełnosprawnością intelektualną – self-adwokatów


